3. Circa locum autem sacrum, triplex est
disputanda quæstio. Primo. An auctis coniugalibus
licitè exercetur in loco sacro, ac il-
lum non polluat. Secundo. Quid de tactis.
Tertio, quid nomine sacri loci com-
prehendatur.

4. Quæstio prima. An culpa lethalis sit, in
quoemq; eventu concubitus coniugalis
in loco lacro, illumq; polluat? Ut collige-
re facilè possimus militiam auctis coniuga-
lis in Ecclesiæ exerciti, præmittere oportet,
vnde configuratur esse sacrilegam sanguini-
s, aut seminis effusionem in loco sacro,
præ alijs peccatis. Nam si ad criminū gra-
uitatem attendas, grauiora multo sunt, ha-
res, odium Dei; que in Ecclesiæ admissa
nullam specificam deformitatem recipiunt.
Si ad decentiam, & reverentiam loci sacri,
magis illi a duerari videunt tactus, & ver-
ba in honesta inter solitos, quam copula
coniugalis de se licita, & meritoria, cu-
men illa non habeant ex loco sacro spe-
cialē malitiam mortalem: vt statim die-
mus. Suarez. 3. p. q. 83. art. 3. disp. 8. seccio.
4. §. 3. violat Ecclesiæ, opinion. 2. negat
rationem culpa, & specialis deformitatis
origini ex eo quod Ecclesiæ polluantur fan-
toria

ria

ria summa de matrimonio. n. 279. Nauar. summa latina, posterior editione. c. 16. n. 32. ver. 4. Antonius Cucus lib. 5. inst. maiorum, tit. 11. n. 121. Ledesma. 2. p. 4. q. 66. ar. 1. §. vltim. Nider summa, praecepto. c. 4. ver. sextus non tenetur. Angles florib. 1. p. de marr. q. 6. de soluendo debito, fin. Henri. lib. 11. de mat. c. 16. n. 4. Petrus de Ledesma de matrim. q. 64. art. 7. concl. 1. Manuel. 1. tom. summae 2. edition. 2. 43. n. 19. Cañedo summa sacramentorum, traſ. de matrimonio. c. 3. n. 71. Nec obstant rationes oppositæ. Non prior, quia (vt declaratur) furtum non prohibetur. n. sequenti furtum non prohibetur. tunc alterius virtutis à iustitia, quia iure naturali interdictum est; & idem non constituit malitiæ specie diuersam. Non obstat & secunda. Quia ex extracto absq; pollutione Ecclesia est iure Ecclesiastico interdicta, ob reverentiam loci sacri, ad quem coniugium est, inter alia, de immunitate Ecclesie. quod minimè statuum inuenitur in sanguinis, aut feminis effusione.

Sed dices, èo quòd Ecclesia prohibuit sanguinis, aut feminis effusione in loco sacro, eaque ipsum pollui decreverit, non esse sufficiens argumentum, vt inde colligatur esse sacrilegii mortale. Sicut furtum lege diuina, naturali, & humana prohibitum vniacum furti malitiæ habet. Ut facilius res hæc percipiantur, accipe regulam, quam tradunt Enriquez lib. 5. de penitentia. c. 5. n. 6. & Vazquez. 1. 2. q. 72. art. 6. disput. 98. n. 3. & 4. Peccatum lege aliqua prohbitum, potest bifariam alio in re prohibiri. Primum respectu eiusdem virtutis, & tunc vnicæ, & eadem erit malitia, vt si graftantibus latronibus excommunicatio in latrociniū feratur: tunc enim, quia solus ad iniustitiam habetur intutus, excommunicatio, & præceptum illud nouum non trahent ad aliam speciem, nec furtum illud habebit nouam circumstantiam specificam. Et in hoc eventu est verum, quod tradit Corduba summa. q. 11. ratione excommunicationis adiunctæ peccato non effici nouam culpam. Secundò potest prohibiri intutu alterius virtutis, & tunc erit duplex malitia specifica. V. g. iniustio manuū violentiarum in clericum iure naturæ ob iniustitiam verita, interdictur sub excommunicatione iure Ecclesiastico, intutu religionis, ob reverentiam persona sacra debiram, vltra iniustitiam habet ex hac prohibitione sacrilegii religioni oppositi deformitatem. Et in hoc catu vera est fin-

tentia Enriquez lib. 5. de penitentia. c. 7. n. 2. docent peccatum ratione excommunicacionis annexæ nouam specificam malitiæ accipere. Sic ergo, quia effusio sanguinis iniuria, aut feminis extra copulâ coniugalem, iure nature prohibita, illa ratione iniustitiae, hæc ratione intemperantia, interdicuntur iure pontificio in loco sacro, statuendo illis pollui, accipiunt nouam deformitatem sacrilegii contra religionem, cuius intutu interdicuntur, ob loci sacri reverentiam. Quid si hæc alias prohibita non erant, vt effusio sanguinis iuridice facta, aut feminis in cōcupitu variorum, erunt sacrilegia facta in loco sacro, ob prohibitionem Ecclesie intutu religionis, statuerintq; illis Ecclesiam violari. Sufficeret etiam ad duplēcum culpm, prohiberi dupli præcepto intutu eiusdem virtutis, diuersa tamen ratione, vt dicam. n. sequenti.

Hinc deducitur pro materia de penitentia, dum obligat præceptum audiendi sacram, aut abstinentiæ à ferulib; ratione duplicitis festi concurrentis, vt si festu incitat die dominica aut ieiuniu, ratione vigilie incidentis quatuor anni temporibus, aut quadragessima, vniacum esse malitiæ præceptum illud transgrediatq; ita sufficienter fateri dicentem se ieiuniū, aut festu violasse. Quia præcepta illa duo sub eodem ratione formaliter obligant, intutu eiusdem virtutis, vt si est fustum, religiosi, si ieiuniū, temperantia, atq; ita contra Nauar. summa hisp. c. 28. addit. ad. n. 5. c. 11. latina. c. 11. n. 4. Loudouic. Lopez instr. q. 1. 2. q. 9. §. 3. dico quid quando. Manuel. 1. tom. summa 2. edition. c. 23. n. 3. dicentes esse malitiæ diuersam specie, docent vnicum esse peccatum Alexander in Enchiridion. 2. par. statim in principio, tit. de discretione peccatorum. n. 11. Enriquez lib. 5. de penitentia. c. 5. n. 6. & c. 6. n. 6. Vazquez. 1. 2. q. 72. art. 6. disp. 98. n. 8. & sequenti. Emmanuel Sa summa, verb. confessio. §. quidam putant. Petrus de Ledesma summa, traſ. de penitentia. c. 19. fol. 632. 5. à esta duda mi parecer es. Et quoniam multiplicatio illa præceptorum malitiæ transgressionis augeat, & ita non nulli fatentes esse vnam peccati speciem, asserant eam circumstantiam tanquam notabiliter aggrauantem, esse in confessione explicandam, vt refert Vazquez eadem disp. 98. n. 10. At verius est, quod cum Alex. & Petro de Ledesma, Emmanuel Sa-

proximè citatis doceat ipsem Vazquez eo. n. 10. non ita notabiliter aggrauare, vt sit necessarium in confessione detegenda. Quid si in fauorem prioris sententia adducas, transgressionem non voti, & iumentum de eadem re, duplēcum malitiæ specifica habere, cum tamen prohibeantur diuersa præcepis, intutu tamen eiusdem virtutis religiosi. Responso est in propria ratione esse, quia diuersa ratione formali pertinent ad religiosi virtutem. Ut benè doceat Enriquez. d. o. §. n. 6. Quia voti obseruantur præcipit, vt fides debita Deo servetur iumentum autem n. ne. Deus in falso testem in vocari. Nec obstante quod admittit Natur. pro se, duplex admittere pedatum Monachum Franciscanum die veneris in quo incidit vigilia, non ieiunium alterum contrarie præcepit Ecclesia. utrumque vero non contra regulam prescribentem illi ieiunare sensis serij. Quia respondereben Vazquez ad disp. 98. n. 9. id euenerit, quia strangulat duplicitis virtutis præceptum, alerent abstinencia, seu temperantia, ad quod spectat. Ecclesiasticum ieiuniū: alterum autem in religionis: quia ex voto obdientia tenetur regulam obseruare: quod si minimè voleat, sed regula more alterius legis: ieiuniū, illud præscriberet, vna est culpajus transgressio. Addit autem Enriquez eo lib. 5. de penitentia. c. 5. n. 6. vnius culpe reum esse officij diuinorum missorum, ad quod ratione ordinis sacri, ac stiuli beneficij alstringitur. Et Emmanuel Sa summa, verb. confessio. §. quidam putant, vnicum esse malitiæ, si coniugatus cum coniuga peccet; & satis esse fateri dicendo: adulterium maduissi. Dicitur vixque ob doctrinam traditam. Quia sola est præceptum contra eandem materiam multiplicatio. Sed neutrino admitto, rediquo in vitroque casu fatendam esse circumstantia duplicitis obligacionis, in illo ordinis, & beneficij, in hoc autem status matrimonij variisque. Quia in illo est duplex obligatio ad diuersas virtutes pertinentias, altera: ratio ne ordinis specieis ad religionis virtutem, altera iustitiae, ratione beneficij: confert enim Ecclesia beneficij redditus ei onere, vt illud possidet recaret, & alias eos non faciat suos. In posteriori autem casu, licet vitroque, malitia aduersetur vni virtuti iustitiae, at est duplex iniustitia respectu virtutis que coniugis peccantiumque prouide in vitroque est duplex malitia diuersa confi-